КОНСУЛЬТАНТПЛЮСООО ”Ява”, г. Ярославль
РегиональныйИнформационныйЦентрОбщероссийскойети
РаспространенияПравовойИнформацииКонсультантПлюс

г. Ярославль

ДОГОВОР 17-878-2023

ДОГОВОР ОБ ИНФОРМАЦИОННОЙПОДДЕРЖКЕ

29 декабря2022 г.

Образовательнаяорганизация высшего образования(частное учреждение) «Международная
АкадемияБизнеса и Новых Технологий (МУБиНТ)»,

именуемая в дальнейшем”Образовательнаяорганизация”, в лице ректора Иванова Сергея
Валерьевича., действующегона основании Устава, с одной стороны, и ООО «ЯВА» (Региональный
ИнформационныйЦентрОбщероссийскойСети РаспространенияПравовойИнформацииКонсультантПлюс,
именуемыйв дальнейшемРИЦ), в лице Генеральногодиректора Шилова Николая Борисовича,

действующегона основании Устава, с другойстороны, заключили Договоро нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА
1.1. Цельюнастоящего Договораявляется информационнаяподдержкаобразовательногопроцесса
Образовательнойорганизации, предоставляемаяв рамкахи на условияхПрограммыинформационной
поддержкироссийскойнауки и образования, разработаннойкомпанией”КонсультантПлюс” .

1.2. Предметомнастоящего Договораявляется сотрудничествос целью обеспечениядоступа
обучающихся, преподавателейи работниковОбразовательнойорганизации -к информациинормативно-
правовогохарактерапутем использования информационныхресурсовОбщероссийскойСети
РаспространенияПравовойИнформацииКонсультантПлюс(в дальнейшем- Сеть КонсультантПлюс) на базе
современныхкомпьютерных и телекоммуникационныхтехнологий.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Длядостижения поставленнойв п. 1.1 настоящего Договорацели РИЦобязуетсяобеспечить:
2.1.1. Доступк информационнымресурсам Сети КонсультантПлюсв объеме комплектов Специальных
ВыпусковСистем семействаКонсультантПлюс(в дальнейшем- Системы КонсультантПлюс).

НазваниеСистемыКонсультантПлюс
СПС Конс льтант Бюджетныео ганизации: Ве сия П о

СС Конс льтантПлюс: Ст оительство
СС КонсультантСудебнаяПракгика:Подборкисудебных
ешений
СПС КонсультантПлюс:Я ославскийвыпуск

ТипСетевитость

50 од
50 од
50 од
50 од

системы
лсв
лсв
лсв

лсв

Номер
дист иб тива

50845

29720

70275

2.1.2. Всестороннююподдержкуиспользования информационныхресурсовСети КонсультантПлюсв

образовательномпроцессеОбразовательнойорганизациипутемобученияпреподавателейи работников
Образовательнойорганизацииработес Системой КонсультантПлюс, а также путем предоставленияучебно-
методических материалов.
2.1.3. ПредоставлятьОбразовательнойорганизацииинформациюо новых проектах, разрабатываемыхв Сети

КонсультантПлюс.
2.2. Длявыполнения поставленной в п. 1.1 настоящего Договорацели Образовательнаяорганизация
обязуется:2.2.1. ИспользоватьинформационныересурсыСети КонсультантПлюсв образовательномпроцессе
Образовательнойорганизации.
2.2.2. Обеспечитьсвободныйдоступ обучающихся, преподавателейи работниковОбразовательной
организациик информационнымресурсамСети КонсультантПлюси учебно-методическимматериалам.
2.2.3. Обеспечитьорганизациюобученияработес СистемойКонсультантПлюспреподавателейи работжиков
Образовательнойорганизации.
2.2.4. Включить обучениеработес СистемойКонсультантПлюсв учебныйплан Образовательной
организации(учебный курс - не менее 10 часов).
2.2.5. ПредставлятьРИЦежегодные отчеты об использовании подразделениямиОбразовательной
организацииустановленных в них Систем КонсультантПлюс.
2.2.6. Адреса, по которым оказываются информационныеуслугиг:.Ярославльул.Советскаяд.80

2.3. Образовательнаяорганизацияобязуетсясоблюдатьследующийпорядокиспользования информациииз
СистемКонсультантПлюс:
2.3.1. Образовательнаяорганизацияимеет правопредоставлятьобучающимся, преподавателями работникам
Образовательнойорганизациикопии текстов отдельных правовыхактов в печатном виде с обязательным
указаниемсоответствующейСистемы КонсультантПлюскак источника информации.
2.3.2. Образовательнаяорганизацияне вправеиспользовать в печатном виде информациюиз Систем
КонсультантПлюс, самостоятельно являющуюся объектомавторскогоправа (комментарии, разъяснения
экспертовпо вопросамфинансово-хозяйственнойдеятельности предприятия;аналитические статьи из
печатных изданийи т.п.).Подиспользованием информациив печатном виде в настоящем подпункте
понимается ее воспроизведениена материальныхносителях и последующееих распространениелюбым
способом(продажа, прокати т.д.), а также предоставлениедоступак этим материальнымносителям третьим
лицам.
2.3.3. Образовательнаяорганизацияне вправеиспользовать в электронномвиде любуюинформациюиз
СистемКонсультантПлюс.Подиспользованием информациив электронномвиде в настоящем пункте
понимается: копированиеи последующеераспространениетретьимлицам информациина магнитных
носителях, по телекоммуникационнымсетям, посредствомразмещенияв Интернетеи другим способом, а

также иное преДоставлениедоступа к информациитретьимлицам.
2.3.4. Использованиеинформациииз СистемКонсультантПлюсспособами, указанными в п.п. 2.3.2 и 2.3.3

астоящего Договора, возможно только при наличии специального разрешения, порядоки условияполучения
которогоОбразовательнаяорганизацияможет дополнительно уточнить у РИЦ.

З. СРОК ДЕЙСТВИЯДОГОВОРА
3.1. НастоящийДоговорвступает в силу 01 января2023 г. и заканчивает свое действие31 декабря2023 г.
3.2. НастоящийДоговорможет быть расторгнут в одностороннем порядке. При этом Сторона,
намеревающаясярасторгнуть настоящийДоговор, должна сообщитьо своих намеренияхдругойСторонене
менее чем за две недели до расторженияДоговора.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Все изменения и дополнения к Договоруоформляютсяотдельными документамии после их подписания
становятся неотъемлемойчастью настоящего Договора.
4.2. НастоящийДоговорсоставлен в двух экземплярах, каждыйиз которых имеет одинаковуююридическую
силу.
4.3. НастоящийДоговорне предусматриваетвзаимных расчетовСторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСАСТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
Образовательнаяорганизация высшего образования(частное учреждение) «МеждународнаяАкадемия
Бизнеса и новых технологий (МУБиНТ)»

й адрес:150003, г. Ярославль, ул.Советская, 80
его

ес: 150003, г. Ярославль, ул. Советская, 80
04ф4 кпп: 760601001

а
09396;

[Иванов С.В./

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
000 «ЯВА»
Адресместонахождения юридическоголица: 150000, г. Ярославль, Советская пл., д.5, офис16
Почтовыйадрес:150999, г. Ярославль, ул. Ушинского, д. ба
йннјкпп 7604003857/760401001
Банковскиереквизиты:
р/счет:4О7О281О442000135701в ЯФ ПАО «Промсвязьбанк»БИК 047888760 к/счет 30101810300000000760
р/с 40703810177020101138 Калужскоеотделение N98608 ПАО Сбербанкг. КалугаБик 042908612 к/с

99 612

ТебеНЕАО-ао а .ru

Г нер р т- ОО «ЯВА»

лов Н.Б./